
Universidade Estadual do Maranhão
Q4Z4

RESOLUÇÃO N° 84912013 — CONSUNIUEMA

Cria os Cursos Técnicos em Alimentos e
Técnicos em Meteorologia, (subsequentes) na
modalidade a distância, por meio da Rede e-TEC

Brasil/MEC, Coordenados pelo Centro de
Ciências Agrárias da liniveráldade Estadual do

Maranhão.

O VICE-REITOR DA UNIVERSiDADE ESTADUAL DO MARANHÃO —
UEMA, na qualidade de Vice-Presidente do Conselho Universitário — CONSUN, tendo
em vista o prescrito no Estatuto da UEMA, em seu Art. 58, Inciso XIV

considerando o que consta no processo n°. 363/2012;

RESOLVE:

“Ad-Refendum” do Conselho Universitário - CONSUN

Art. 1° - Cria os Cursos Técnicos em Alimentos e Técnicos em Meteorologia,
(subsequentes) ria modalidade a distância, por meio da Rede e-TEC Brasil/MEC,
Coordenados pelo Centro de Ciências Agrárias da Universidade Estadual do Maranhão.

Art. 20 Esta Resolução retroage os seus efeitos a 15 de fevereiro de 2012.

Cidade Universitária Paulo VI, em São Luís (MA), 25 de outubro de 2013.

ecretariade Õrgãõs CoIegrado /)
Superiores UEMA / //1/

H O M O L O G A D Protçs’or ustavo Pereira da Costa
Em Reunião do CONSUN

Em Vice-Reitor

dfC PSflJWITO

Seae*iL COIegIBdOS

supev UEMA

Cidade Universitária Paulo VI - s/n - Tirirical- C.P. 09- CEP. 65055-310 - São Luís/MA - Fone: (98) 3245-5461 / Fa: (98) 3245-5882
C.N.P.J.05.352421!0001-68 - Criada nos termos da Lei n. 4.400 e 30!1 2/1 981


